Motortype
12/16DZC
Technische fi che
Technische fi che ABC dieselmotoren type (V)DZC
Bedrijfsomstandigheden volgens ISO 3046-I condities.
ABC behoudt het recht deze gegevens te wijzigen zonder voorafgaande mededeling.
Defi nitie
(V)DZC: Middelsnellopende dieselmotor, turbo-opgeladen en gekoelde opladingslucht, beschikbaar in Klok en Anti-klok

Compressieverhouding 12,1 : 1
Inspuiting
Direct, mechanisch
Eén pomp per cilinder
Gemiddelde effectieve druk 18,8 bar (op 1000 tpm)
Zuigersnelheid 10,3 m/s (op 1000 tpm)
Emissie
Voldoet aan alle emissienormen, zoals IMO TIER-2, CCR-2 en EU3A.
Vermogen
Motortype tpm
Motorvermogen
(ISO 3046 – I) Nominaal elektrisch vermogen genset (V)DZC
kW PK
50 Hz elektrisch - 3-fasig 60 Hz elektrisch - 3-fasig
PW (kW) Pn (kVA) PW (kW) Pn (kVA)
12 DZC-720-181 720 2064 2804 --- --- 1961 2451
12 DZC-750-179 750 2130 2894 2024 2530 --- ---
12 DZC-900-166 900 2388 3245 --- --- 2269 2836
12 DZC-900-188 * 900 2700 3668 --- --- 2565 3206
12 DZC-1000-166 1000 2652 3603 2519 3149 --- ---
12 DZC-1000-176 1000 2800 3805 2660 3325 --- ---
12 DZC-1000-188 * 1000 3000 4076 2850 3563 --- ---
16 DZC-720-181 720 2752 3739 --- --- 2614 3268
16 DZC-750-179 750 2840 3859 2698 3372 --- ---
16 DZC-900-166 900 3184 4326 --- --- 3025 3781
16 DZC-900-188 * 900 3600 4891 --- --- 3420 4275